

HIGH COURT OF MADHYA PRADESH, JABALPUR

Endorsement No. C/1734

Jabalpur, dated 04.5.2016.

The copies of the Notifications of the Government of M.P. F.No.17(E)/2009/21-B(One)/1402/16, Bhopal, dated 03.5.2016 as per the provisions of Section 5 of the Gram Nayayalaya Adhiniyam, 2008 forwarded to;

1. The Principal Secretary, Government of M.P. Department of Law and Legislative Affairs, Bhopal for information,
2. Registrar cum P.P.S. to Hon'ble the Chief Justice, High Court of M. P., Jabalpur for kind information of Hon'ble the Chief Justice,
3. The P.S. of the Registrar General, High Court of M.P., Jabalpur for kind information of the Registrar General,
4. Principal Registrar, High Court of M.P. Bench at Gwalior and Indore for information,
5. The District and Sessions Judges (All in the State) for information and necessary action with request that the same be served on the concerned Officer.
7. The Section Officer, Confidential/Checker, High Court of M.P., Jabalpur for information.
8. Server Room, Computer for an appropriate action in connection with uploading the same on the website.

Laxman 04.5.2016
(Vivek Saxena)
O.S.D. (D.E.)

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग

अधिसूचना

भोपाल, दिनांक मई, 2016

फा. क्रमांक 17(ई)43/2009/21-ब(एक)/1402/16, ग्राम न्यायालय अधिनियम, 2008 (2009 का 4) की धारा 5 द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य शासन, क्रमांक 17(ई)43/2009/2251/21-ब(एक)/13, दिनांक 10/5/2013 में निम्नलिखित और संशोधन करता है अर्थात् :-

संशोधन

उक्त अधिसूचना में, सारणी में, अनुक्रमांक 1, 3, 5, 6, 13, 14, 15, 19, 21, 23, 25, 28, 31, 32, 33, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 48, 49, 52, 53, 54, 57, 64, 66, 72, 73, 74, 77, 78, 79, 81, 82, एवं 86 तथा उनसे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित अनुक्रमांक तथा उनसे संबंधित प्रविष्टियां स्थापित की जाएं, अर्थात् :-

सारणी

| अनु क्रमांक | न्यायाधिकारी का नाम | पदस्थापना का स्थल | सिविल जिले का नाम | मध्यवर्ती स्तर की पंचायत के लिए ग्राम न्यायालय का नाम | ग्राम न्यायालय के मुख्यालय का नाम |
|-------------|--|-------------------|-------------------|---|-----------------------------------|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 1. | श्री आशिष ताम्रकार, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-2 | अलीराजपुर | अलीराजपुर | अलीराजपुर | अलीराजपुर |
| 3. | श्री वीरेन्द्र तिवारी, व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 के अतिरिक्त न्यायाधीश | अनूपपुर | अनूपपुर | अनूपपुर | अनूपपुर |
| 5. | श्री रवि प्रकाश जैन, तृतीय व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 | अशोकनगर | अशोकनगर | अशोकनगर | अशोकनगर |
| 6. | श्री जफर इकबाल, व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 | चंदेरी | अशोकनगर | चंदेरी | चंदेरी |
| 13. | श्री राकेश कुमार गोयल, बारहवें व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 | भोपाल | भोपाल | भोपाल | भोपाल |

| | | | | | |
|-----|--|-----------|------------|-------------|-----------|
| 14. | श्री सुनील कुमार मिश्रा, व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 के अतिरिक्त न्यायाधीश | बैरसिया | भोपाल | बैरसिया | बैरसिया |
| 15. | श्री निलेश जिराते, चतुर्थ व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-2 | बुरहानपुर | बुरहानपुर | - बुरहानपुर | बुरहानपुर |
| 19. | श्री कमलेश साहू, व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-2 | पांडुर्णा | छिन्दवाड़ा | पांडुर्णा | पांडुर्णा |
| 21. | श्री सजय वर्मा, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 | हटा | दमोह | हटा | हटा |
| 23. | श्री अभिषेक गोयल, व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 | सेवदा | दतिया | सेवदा | सेवदा |
| 25. | श्री गौतम भट्ट, व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 | कन्नौद | देवास | कन्नौद | कन्नौद |
| 28. | श्री सुरेश कुमार चौबे, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 | डिण्डौरी | डिण्डौरी | डिण्डौरी | डिण्डौरी |
| 31. | श्री विवेक कुमार चन्देल, व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 | चाचौडा | गुना | चाचौडा | चाचौडा |
| 32. | श्री तेजेन्दर सिंह अजमानी, सप्तम व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 | ग्वालियर | ग्वालियर | ग्वालियर | ग्वालियर |
| 33. | श्री गिरराज प्रसाद गर्ग, व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 | डबरा | ग्वालियर | डबरा | डबरा |
| 37. | श्री अमित रंजन समाधिया, चौदहवें व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 | इन्दौर | इन्दौर | इन्दौर | इन्दौर |
| 38. | श्री कपिल सोनी, व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 | जबलपुर | जबलपुर | जबलपुर | जबलपुर |

| | | | | | |
|-----|---|-----------|-----------|------------------|------------------|
| 40. | श्री राजेश नदेश्वर, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 | झाबुआ | झाबुआ | झाबुआ | झाबुआ |
| 41. | श्री राधेश्याम मधीया, व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 | थांदला | झाबुआ | थांदला | थांदला |
| 42. | श्री भूपेन्द्र नकवाल, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 के द्वितीय अतिरिक्त न्यायाधीश | कटनी | कटनी | कटनी | कटनी |
| 43. | श्री खालिद मोहतरम अहमद, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 | मण्डला | मण्डला | मण्डला | मण्डला |
| 44. | श्री सुधाशु सिन्हा, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 | मन्दसौर | मन्दसौर | मन्दसौर | मन्दसौर |
| 48. | श्री मनोज कुमार भाटी, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-2 | नरसिंहपुर | नरसिंहपुर | नरसिंहपुर | नरसिंहपुर |
| 49. | श्री राजेश कुमार अग्रवाल, (जूनि.) व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 | गाडरवारा | नरसिंहपुर | गाडरवारा | गाडरवारा |
| 52. | श्री धीरेन्द्र सिंह मंडलोई, व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 | पवई | पवई | 1.पवई 2.पन्ना | 1.पवई 2.पन्ना |
| 53. | श्री सूरज सिंह राठौर, तृतीय व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 | रायसेन | रायसेन | रायसेन | रायसेन |
| 54. | श्री अमर गोयल, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 | बरेली | रायसेन | बरेली | बरेली |
| 57. | श्री अमन सिंह भूरिया, व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 के अतिरिक्त न्यायाधीश | जावरा | रतलाम | जावरा | जावरा |

| | | | | | |
|-----|---|---------|----------|---------|---------|
| 64. | श्री प्रभनेन्द्र कुमार सिंह, व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 के द्वितीय अतिरिक्त न्यायाधीश | सीहोर | सीहोर | सीहोर | सीहोर |
| 66. | श्री आशीष श्रीवास्तव, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 | सिवनी | सिवनी | सिवनी | सिवनी |
| 72. | श्री नर सिंह बघेल, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 | श्यापुर | श्यापुर | श्यापुर | श्यापुर |
| 73. | श्री सजय कुमार जैन (जूनि.), प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1 के अतिरिक्त न्यायाधीश | शिवपुरी | शिवपुरी | शिवपुरी | शिवपुरी |
| 74. | श्री रमेश कुमार मुरारीलाल भगवती, व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1 के अतिरिक्त न्यायाधीश | करेरा | शिवपुरी | करेरा | करेरा |
| 77. | श्री रविन्द्र कुमार शर्मा (जूनि.), प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1 के द्वितीय अतिरिक्त न्यायाधीश | बैढन | सिंगरोली | बैढन | बैढन |
| 78. | श्री राम प्रकाश कटरोलिया, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 | टीकमगढ़ | टीकमगढ़ | टीकमगढ़ | टीकमगढ़ |
| 79. | श्री सुनील दंडोतिया, व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 | निवाड़ी | टीकमगढ़ | निवाड़ी | निवाड़ी |
| 81. | श्रीमती वीणा खालको, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-2 | महिदपुर | उज्जैन | महिदपुर | महिदपुर |
| 82. | श्री दिलीप गुप्ता, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 | उमरिया | उमरिया | उमरिया | उमरिया |

//5//

| | | | | | |
|-----|--|----------|------------|----------|----------|
| 86. | श्री अतुल सक्सेना, व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 | भीकनगांव | मण्डलेश्वर | भीकनगांव | भीकनगांव |
|-----|--|----------|------------|----------|----------|

NOTIFICATION

F.No. 17(E)43/2009/2251/21-B(1)/1402/16,- In exercise of the powers conferred by Section 5 of the Gram Nyayalayas Act, 2008 (No.4 of 2009) the State Government, in Consultation with the High Court of Madhya Pradesh, hereby, makes the following further amendments in this Department's Notification F.No. 17(E)43/2009/2251/21-B(one)/13, dated 10th May, 2013 namely:-

AMENDMENT

In the said notification, in the table for serial numbers 1, 3, 5, 6, 13, 14, 15, 19, 21, 23, 25, 28, 31, 32, 33, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 48, 49, 52, 53, 54, 57, 64, 66, 72, 73, 74, 77, 78, 79, 81, 82, and 86 and entries relating thereto, the following serial numbers and entries relating thereto shall be substituted, namely:-

TABLE

| S. No. | Name of Nyayadhikari | Place of Posting | Name of Civil District | Name of Gram Nyayalaya for Panchayat at Intermediate level | Name of Headquarter of Gram Nyayalaya |
|--------|--|------------------|------------------------|--|---------------------------------------|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 1. | Shri Ashish Tamrakar, I st Civil Judge Class-II | Alirajpur | Alirajpur | Alirajpur | Alirajpur |
| 3. | Shri Vaarindra Tiwari, Additional Judge to Civil Judge Class-I | Anuppur | Anuppur | Anuppur | Anuppur |
| 5. | Shri Ravi Prakash Jain, III rd Civil Judge Class-I | Ashoknagar | Ashoknagar | Ashoknagar | Ashoknagar |
| 6. | Shri Zafar Iqbal, Civil Judge Class-I | Chanderi | Ashoknagar | Chanderi | Chanderi |
| 13. | Shri Rakesh Kumar Goyal, XII th Civil Judge Class-I | Bhopal | Bhopal | Bhopal | Bhopal |
| 14. | Shri Sunil Kumar Mishra, Additional Judge to Civil Judge Class-I | Berasia | Bhopal | Berasia | Berasia |

| | | | | | |
|-----|---|-----------|------------|-----------|-----------|
| 15. | Shri Nilesh Jirety, IV th Civil Judge Class-I | Burhanpur | Burhanpur | Burhanpur | Burhanpur |
| 19. | Shri Kamlesh Sahu, Civil Judge Class-II | Pandurna | Chhindwara | Pandurna | Pandurna |
| 21. | Shri Sanjay Verma, Civil Judge Class-1 | Hatta | Damoh | Hatta | Hatta |
| 23. | Shri Abhishek Goyal, Civil Judge Class-1 | Sewdha | Datia | Sewdha | Sewdha |
| 25. | Shri Gautam Bhatt, Civil Judge Class-1 | Kannod | Dewas | Kannod | Kannod |
| 28. | Shri Suresh Kumar Choubey, II nd Civil Judge Class-1 | Dindori | Dindori | Dindori | Dindori |
| 31. | Shri Vivek Kumar Chandel, Civil Judge Class-1 | Chachoda | Guna | Chachoda | Chachoda |
| 32. | Shri Tajinder Singh Ajmani, VII th Civil Judge Class-1 | Gwalior | Gwalior | Gwalior | Gwalior |
| 33. | Shri Girraj Prasad Garg, Civil Judge Class-1 | Dabra | Gwalior | Dabra | Dabra |
| 37. | Shri Amit Ranjan Samadhiya, XIV th Civil Judge Class-1 | Indore | Indore | Indore | Indore |
| 38. | Shri Kapil Soni, Civil Judge Class-1 | Jabalpur | Jabalpur | Jabalpur | Jabalpur |
| 40. | Shri Rajesh Nandeshwar, II nd Civil Judge Class-I | Jhabua | Jhabua | Jhabua | Jhabua |
| 41. | Shri Radheshyam Madhiya, Civil Judge Class-1 | Thandla | Jhabua | Thandla | Thandla |
| 42. | Shri Bhupendra Nakwal, II nd Additional Judge to I st Civil Judge Class-I | Katni | Katni | Katni | Katni |
| 43. | Shri Khalid Mohtaram Ahmad, II nd Civil Judge Class-1 | Mandla | Mandla | Mandla | Mandla |
| 44. | Shri Sudhanshu Sinha, II nd Civil Judge Class-1 | Mandsaur | Mandsaur | Mandsaur | Mandsaur |

| | | | | | |
|-----|--|-------------|-------------|----------------------|-----------------------|
| 48. | Shri Manoj Kumar Bhati, I st Civil Judge Class-II | Narsinghpur | Narsinghpur | Narsinghpur | Narsinghpur |
| 49. | Shri Rajesh Kumar Agrawal (Jr.), Civil Judge Class-1 | Gadarwara | Narsinghpur | Gadarwara | Gadarwara |
| 52. | Shri Dharendra Singh Mandloi, Civil Judge Class-I | Pawai | Pawai | 1. Pawai 2. Panna | 1. Pawai 2. Panna* |
| 53. | Shri Suraj Singh Rathore, III rd Civil Judge Class-I | Raisen | Raisen | Raisen | Raisen |
| 54. | Shri Amar Goyal, II nd Civil Judge Class-1 | Bareli | Raisen | Bareli | Bareli |
| 57. | Shri Aman Singh Bhuriya, Additional Judge to Civil Judge Class-1 | Jaora | Ratlam | Jaora | Jaora |
| 64. | Shri Prabhanendra Kumar Singh, II nd Additional Judge to Civil Judge Class-1 | Sehore | Sehore | Sehore | Sehore |
| 66. | Shri Ashish Shrivastava, II nd Civil Judge Class-I | Seoni | Seoni | Seoni | Seoni |
| 72. | Shri Nar Singh Baghel, II nd Civil Judge Class-1 | Sheopur | Sheopur | Sheopur | Sheopur |
| 73. | Shri Sanjay Kumar Jain (Jr.), Additional Judge to I st Civil Judge Class-I | Shivpuri | Shivpuri | Shivpuri | Shivpuri |
| 74. | Shri Ramesh Kumar Murari Lal Bhagwati, Additional Judge to Civil Judge Class-1 | Karera | Shivpuri | Karera | Karera |
| 77. | Shri Ravindra Kumar Sharma (Jr.), II nd Additional Judge to I Civil Judge Class-1 | Waidhan | Singrauli | Waidhan | Waidhan |
| 78. | Shri Ram Prakash Katroliya, II nd Civil Judge Class-1 | Tikamgarh | Tikamgarh | Tikamgarh | Tikamgarh |

//8//

| | | | | | |
|-----|---|------------|-------------|------------|------------|
| 79. | Shri Suneel Dandotiya, Civil Judge Class-1 | Niwari | Tikamgarh | Niwari | Niwari |
| 81. | Shri Veena Xalxo, II nd Civil Judge Class-2 | Mahidpur | Ujjain | Mahidpur | Mahidpur |
| 82. | Shri Dileep Gupta, II nd Civil Judge Class-1 | Umaria | Umaria | Umaria | Umaria |
| 86. | Shri Atul Saxena, Civil Judge Class-I | Bhikangaon | Mandleshwar | Bhikangaon | Bhikangaon |

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार.

(विरेन्दर सिंह)

प्रमुख सचिव

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग

पृ. क्र. 17(ई)43/09/21-ब (एक)/1402/2016, भोपाल, दिनांक.....मई, 2016
प्रतिलिपि:-

1. रजिस्ट्रार जनरल, म.प्र. उच्च न्यायालय, जबलपुर, के फेक्स पत्र क्रमांक B/1553/II-15.18/2001, दिनांक 10.04.2016 के संदर्भ में,
2. उप नियंत्रक, शासन केन्द्रीय मुद्रणालय, भोपाल, की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु (म.प्र. राजपत्र - भाग एक) में प्रकाशित किये जाने हेतु प्रेषित।
() केवल मुद्रणालय हेतु।
3. शाखा प्रभारी, आय.टी.शाखा, विधि और विधायी कार्य विभाग, भोपाल की ओर अधिसूचना की प्रति नेट पर अपलोड करने बाबत प्रेषित।


 * (आर.के.वाणी)

सचिव,

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग